DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 99Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 333/2019-SEEL, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
CONCEDER, 01 e ½ diárias aos servidores ANTÔNIO OSVALDO CRISTO
DOS SANTOS, matricula 5950338, LUIZ ANDRÉ MORAES SANTOS JUNIOR,
matrícula 5927792 e WALDIVINO PINHEIRO LISBOA, matrícula 5945687,
fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para aferição
da 5ª medição da obra de construção de Arenas Esportivas e a aferição da
4ª medição da obra de Construção de Ginásio Poliesportivo, no município
de Marapanim - PA, no período de 08 a 09/11/2019. Ordenador: Arlindo
Penha Da Silva.

Protocolo: 498582
PORTARIA Nº. 332/2019-SEEL, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 02 e ½ diárias aos servidores MARCO AURÉLIO SOUZA DE
OLIVEIRA, matricula 5892638, LUIZ ANDRÉ MORAES SANTOS JUNIOR,
matrícula 5927792 e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matricula 5309212, fun-
damentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para aferição da 7ª
e ultima medição da obra de construção do ginásio esportivo municipal, no
município Rondon do Pará - PA, no período de 27 a 29/11/2019. Ordena-
dor: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 498583

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 423/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO O Atestado Médico CRM/PA Nº 9427 datado de
11/11/2019; RESOLVE: CONCEDER Licença Saúde, à servidora ROSANA
OLIVEIRA MOURÃO, Mat. Nº 6403816/1, ocupante do cargo de Gerente de
Turismo de Natureza, a contar de 11/11/2019 a 25/11/2019. ALBINO JOSÉ
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 498338

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 420/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/344524; CONSIDERAN-
DO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora ANA PAULA FARIAS MACHA-
DO MATOS, mat: 57198177/1, CPF: 750.514.002-72, ocupante do cargo
de Coord. de Marketing, como Fiscal do CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE
ESPAÇO 31º FESTURIS – FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO, celebrado
entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo – SE-
TUR e a empresa ROSSI E ZORZANELLO LTDA – EPP, que tem como objeto
a cessão de uso de espaço (Stand) para participação na 31º FESTURIS
– FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO, a contar de 07/11/2019. ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 498313

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1960/2019-DPG, 20/11/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Fabiano de Lima Narciso, mat. 57231640, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.300,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.400,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.300,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498670
PORTARIA Nº 1845/2019-DPG, 08/11/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rogério Siqueira dos Santos, mat. 55589169, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 422 1445 8440
Fonte do Recurso: 0101

Natureza da Despesa: 339030 – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498452
PORTARIA Nº 1963/2019-DPG, 20/11/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Carlos Eduardo Barros da Silva, mat. 55589065, cargo Defensor
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8435
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 400,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498671
PORTARIA Nº 1959/2019-DPG, 14/11/2019.

Prazo para aplicação: 10 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Vinicius Santos Ramos, mat. 57217051, cargo Secretário.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 300,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 700,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 500,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498668
PORTARIA Nº 1921/2019-DPG, 11/11/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Ivo Tiago Barbosa Câmara, mat. 5901836, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498507
PORTARIA Nº 1950/2019-DPG, 12/11/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rosa Maria de Lima Barros, mat. 57212331, cargo Auxiliar de De-
fensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 280,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498663
PORTARIA Nº 1920/2019-DPG, 11/11/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rossivagner Santana Santos, mat. 55589163, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 800,00
Ordenador: Jeniff er de Barros Rodrigues.

Protocolo: 498506

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1923 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor RILKER
MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, objetivo REALIZAR
ITINERÂNCIA e Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463,
Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA,
no dia 13/11/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 498498
PORTARIA 1946 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Defensora BEA-
TRIZ FERREIRA DOS REIS, matrícula 80845729, objetivo ATUAR EM SES-
SÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decre-
to Estadual nº 734/92, para deslocar-se de ABAETETUBA a MOJU, no dia
28/11/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 498656
PORTARIA 1853 - 2019 - DPG. Conceder 02 diárias ao Defensor BRU-
NO FARIAS LIMA, matrícula 5931569, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, nos dias 04, 08, 18 e
22/11/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 498472
PORTARIA 1859 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores
ANDRÉ CORREIA SILVA NETO, matrícula 57200893, Cargo ASSISTENTE
DE INFORMÁTICA e ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula
54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
INSTRUÇÕES PJE, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de BELÉM a BENEVIDES, no dia 05/11/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 498481